
 76 – quarta-feira, 18 de outubro de 2017 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
FERNANDES MARREIRA, por 1 mês(es) referente(s) ao 6º quinquê-
nio a partir de 05/10/2017; Masp 0388010-1, HuDSON FAEDA, por 1 
mês(es) referente(s) ao 6º quinquênio a partir de 12/09/2017;
RETIFICA O(S) ATO(S) de gozo de férias-prêmio referente ao(s) ser-
vidor (es): Masp 0914832-1, ADRIANA FRAGA FRANCA CASSE-
MIRO LOPES, publicado em 15/07/2017, onde se lê: por 1 mês(es) 
referente(s) ao 5º quinquênio a partir de 27/11/2017, leia-se: por 1 
mês(es) referente(s) ao 5º quinquênio a partir de 02/01/2018;
FÉRIAS PRÊMIO - TORNA SEM EFEITO
TORNA SEM EFEITO o ato de gozo de férias prêmio referente ao(s) 
servidor (es): Masp 1215351-6, MARCIO AuGuSTO DE SOuZA 
SIQuEIRA, por 1 mês(es) referente(s) ao 1º quinquênio a partir de 
28/11/2017, publicado em 15/07/2017 .

17 1019710 - 1
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

 FÉRIAS PRÊMIO – RETIFICAÇÃO
 RETIFICA OS ATOS de concessão de férias prêmio referente aos servi-
dores: MASP 0907368-5 MARLENE GARCIA GOMES MAFORTE, 
referente ao 1º quinquênio publicado em 03/08/1995, onde se lê a partir 
de 01/08/1990, leia-se a partir de 05/04/1995, referente ao 2º quinquê-
nio publicado em 03/08/1995: onde se lê a partir de 01/01/1994, leia-se 
a partir de 08/09/1995, conforme Nota Técnica nº 0456/2017 .
 FÉRIAS PRÊMIO - TORNA SEM EFEITO
TORNA SEM EFEITO os atos de concessão de férias prêmio referente 
ao (a) servidor (a): MASP 0907368-5 MARLENE GARCIA GOMES 
MAFORTE, publicado indevido em 03/06/2008, referente ao 3º quinqu-
ênio vigência em 30/12/2000, conforme Nota Técnica nº 0456/2017 .

17 1019719 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
Expediente do Diretor de Administração de Pessoal

REGISTRA OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO REMuNERATÓRIA, nos 
termos do inciso II do art . 27 da Lei Delegada nº 174 de 26/1/2007, com 
nova redação dada pelo art . 7º da Lei Delegada nº 182 de 21/01/11, da 
servidora Suzana Luiz França Batista, MASP 841 .201-7, pela remu-
neração do cargo efetivo de Técnico de Gestão da Saúde, acrescida de 
50% da remuneração do cargo em comissão DAD-4 SA1101903, a par-
tir de 04/10/2017 . 

17 1019378 - 1

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇAO DE PESSOAL

PROCESSO ADMINISTRATIvO – INSTAuRAÇÃO
SGP/DAP/CCBA/Processo n° 0129687-1320/2017-7(SIPRO) / 
00076905-1321-2017 (SIGED)
O DIRETOR DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PES-
SOAL DETERMINA A INSTAuRAÇÃO DE PROCESSO ADMINIS-
TRATIvO, nos termos da Lei nº 14 .184, de 31/01/2002, combinado 
com a resolução nº 37, de 12/09/2005, para apurar concessão de van-
tagens e benefícios referentes ao servidor: MASP: 914 .913-9, MAR-
CELO FONSECA SALGADO . .

PROCESSO ADMINISTRATIvO – CONCLuSÃO

O DIRETOR DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PES-
SOAL CONCLuI PROCESSO ADMINISTRATIvO, instaurado pela 
SGP/DAP/CCBA de nº 0095815-1320/2017-0 (Sipro) 00076168-
1321/2017 (Siged) e publicado no MG de 02/08/2017 referente a servi-
dora: MASP . 915 .439-4, ENILMA MAGALETE DE ANDRADE, que 
determina providenciar o desconto na forma da lei . .

17 1019746 - 1

Escola de Saúde Pública do 
Estado de minas Gerais

AuTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, 
nos termos da resolução SEPLAG nº 22 de 25/04/2003, ao servidor: 
Masp 1204448-3, Daniela Magalhães de Pinho Tavares, por 01 meses, 
referente ao 1° quinquênio, a partir de 23/10/2017 .

17 1019699 - 1

Art. 9º - A comissão processante ou sindicante deverá cientificar formalmente o Nucad/Fhemig e o diretor da unidade quando houver sobrestamento 
do procedimento .

Art . 10 - Durante a realização de atividades em comissão processante ou sindicante, o servidor deverá ser liberado de suas atividades no setor onde 
esteja lotado, mediante comunicado por escrito direcionado à sua chefia imediata, a qual deverá cuidar para que não haja prejuízo para o funciona-
mento do setor ou departamento .

Parágrafo único - A liberação constante neste artigo se destina apenas para garantir a realização e o andamento dos procedimentos disciplinares dos 
quais o servidor seja membro, abrangendo apenas os períodos necessários a realização de atos específicos em cada procedimento, não importando 
em liberação exclusiva durante o prazo em que durar a sindicância ou processo .

Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data da publicação de seu extrato .

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se .
Belo Horizonte, 04 de agosto de 2017 .
Marco Antônio de Rezende Andrade

Diretor Geral
17 1019490 - 1

Fundação centro de Hematologia e Hemoterapia de minas Gerais
Presidente: Junia Guimarães Mourão Cioffi

FuNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS – HEMOMINAS
ATO DA PRESIDENTE

PORTARIA PRE Nº 354, DE 16 DE OuTuBRO DE 2017 .
Concede promoção pela regra geral
A Presidente da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia do Estado de Minas Gerais - HEMOMINAS, no uso de sua atribuição estabelecida 
no inciso I, do art . 7º, do Decreto nº45 . 822, de 19 de dezembro de 2011, RESOLvE:
Art . 1º – Conceder Promoção na Carreira, aos servidores efetivos do Quadro de Pessoal da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia – 
HEMOMINAS, abaixo relacionados, nos termos do artigo 18 da Lei 15 .462, de 13 de janeiro de 2005 .

MASP SERvIDOR CARREIRA Nº ADM NÍvEL/GRAu ATuAL NOvO NÍvEL/GRAu vIGÊNCIA
383 .000-7 Floripes Luiza de Oliveira Fresz ANHH 2 I D II A 28/04/2017

1 .221 .755-0 Natalia Portelinha Araujo Rodrigues ANHH 1 I D II A 13/04/2017
1 .221 .769-1 Samantha Rodrigues de Freitas ATHH 1 I D II A 09/04/2017
1 .049 .896-2 vania Maria de Oliveira Nascimento ANHH 3 I D II A 01/04/2017
1 .198 .489-5 veridiana Camila Ribeiro ATHH 1 II D III A 01/07/2017

Art . 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .

PORTARIA PRE Nº 355, DE 16 DE OuTuBRO DE 2017 .
Institui Comissão para Avaliação de Imóvel para Locação
A Presidente da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia do Estado de Minas Gerais – HEMOMINAS, no uso de suas atribuições estabele-
cidas no inciso I, do art . 7º, do Decreto nº 45822, de 19/12/2011, RESOLvE:
Art 1º - Instituir comissão para emissão de parecer sobre locação do imóvel situado na Rua Darci Botelho, nº240, Bairro Esplanada, Ponte Nova, 
Minas Gerais . A comissão, sob a coordenação do primeiro, é composta por:
Luciana Marinho Monteiro Cerqueira – MASP 1049667-7
Maria de Fátima Alves Costa Pereira – MASP 376186-3
Marcelo Fabri Leandro – MASP 1319801-5
Luciana Penna de Magalhães Barbalho – MASP 1251651-4
Débora Pontes Azevedo – MASP 1345185-1
Art 2º - O parecer técnico deverá conter descrição detalhada do imóvel, pesquisa de mercado indicando o valor médio da locação, análise dos quesitos 
que justificam sua escolha, destinação e adequação à sua finalidade.
Art 3º - Estabelecer o prazo de até 30 (trinta) dias, a partir da data de publicação, para conclusão dos trabalhos .
Art 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .

PORTARIA PRE Nº 356, DEE 17 DE OuTuBRO DE 2017 .
 Progressão na carreira
A Presidente da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia do Estado de Minas Gerais - HEMOMINAS, no uso de sua atribuição estabelecida 
no inciso I, do art . 7º, do Decreto nº45 . 822, de 19 de dezembro de 2011, RESOLvE:
Art . 1º - Conceder Progressão na Carreira, aos servidores ocupantes de cargos de provimento efetivo, nos termos do artigo 17 da Lei nº 15 .462, de 
13 de janeiro de 2005, na forma abaixo indicada:

NOME MASP NºADM CARREIRA NIvEL ATuAL GRAu ATuAL NOvO GRAu vIGÊNCIA
Amanda Aparecida Dias 1 .155 .286-6 1 ATHH III B C 20/10/2017
Cleber Guimarães de Abreu 1 .155 .373-2 1 ANHH II B C 10/10/2017
Diogo Wanis Lara 1 .153 .576-2 1 ANHH II B C 05/10/2017
Eliane Nogueira da Gama e Souza 1 .155 .366-6 1 ATHH II B C 23/10/2017
Guilherme Reis Souza 1 .155 .292-4 1 ATHH II B C 18/10/2017
Jadilson Wagner Silva do Carmo 1 .104 .130-8 2 MEDHH III E F 06/10/2017
Josiane Maria Pollini 0 .367 .851-3 2 MEDHH III E F 13/10/2017
Maria Joana Mendes 1 .155 .369-0 2 ANHH II B C 16/10/2017
vania Maria de Oliveira Nascimento 1 .049 .896-2 3 ANHH I C D 01/04/2016

Art . 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .
17 1019692 - 1

Fundação Hospitalar do Estado de minas Gerais
Presidente: Tarcísio Dayrell Neiva

ORDEM DE SERvIÇO Nº 18 DE 04 DE AGOSTO DE 2017

O Diretor Hospitalar do Instituto Raul Soares/FHEMIG, no uso das atribuições que lhe foram conferidas por meio da Portaria Presidencial nº 1042 
de 04 de março de 2015 e considerando o disposto no artigo 218 da Lei nº 869 de 05/07/52;

RESOLvE:

Art. 1º – Constituir comissão permanente para atuar nos processos administrativos disciplinares e nas sindicâncias administrativas investigatórias 
no âmbito desta unidade assistencial .

Art . 2º – Designar os servidores elencados no quadro a seguir para compor a comissão citada no artigo 1º:

NOME MASP CARGO (sigla) ESCOLARIDADE ESTávEL
Médio Superior Sim Não

Flavia de Fúccio Oliveira 12700522 AGAS x x
vanessa Regina Oliveira Tavares 13894886 PENF x x
Juliana Gomes de Aquino 10884336 PENF x x
Cláudia Torres Miranda 12005070 TOS x x
virgínia Maria Teixeira Lobato 11053261 MED x x
Rochele vignoli Fujimoto 11996139 TOS x x
Lucas Machado Mantovani 11871217 MED x x

Art . 3º - Os servidores designados no artigo 2º continuarão todos em suas lotações de origem, estando subordinados tecnicamente ao Nucad/
Fhemig .

Art . 4º - Os servidores designados no artigo 2º integrarão a referida comissão permanente por um período de 24 (vinte e quatro) meses, sendo facul-
tado ao Gerente do Nucad/Fhemig a recondução total ou parcial, e a substituição, a qualquer tempo, de seus membros, mediante solicitação funda-
mentada do diretor da unidade .

Art . 5º - Os servidores designados no artigo 2º desempenharão suas atividades em estrita observância às orientações técnicas emanadas pela Contro-
ladoria Geral do Estado por meio do Nucad/Fhemig no que tange à matéria correicional .

Art . 6º - Os servidores designados no artigo 2º, quando estiverem atuando em procedimentos administrativos disciplinares, exercerão suas atividades 
com imparcialidade, autonomia, moralidade e eficiência, e responderão por eventuais irregularidades praticadas durante a condução dos trabalhos.

Art. 7º - Os servidores designados no artigo 2º deverão cientificar previamente e por escrito o diretor da unidade acerca dos períodos de férias agen-
dadas e dos afastamentos ao trabalho que impossibilitem o andamento dos trabalhos dentro dos prazos legais .

Art . 8º - Responderão administrativamente os membros de comissão sindicante ou processante que deixarem de dar andamento ao respectivo proce-
dimento administrativo disciplinar sem justo motivo .

Secretaria de Estado de Saúde
Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FuNDAÇÃO HOS-
PITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso 
das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1073, de 
18/06/2015, publicada em 19/06/2015, RETIFICA o ato de afastamento 
para gozo de férias prêmio, publicado em 30/09/2017, do(a) servidor(a) 
Andrea Lima Brey Gil, MASP 1087399-0, lotado(a) no(a) HAC, onde 
se lê: Andrecí, leia-se: Andrea .

17 1019426 - 1
O PRESIDENTE DA FuNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE 
MINAS GERAIS - FHEMIG considerando a Lei Delegada nº 180, 
de 20/1/2011 e, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº 
45 .691, de 12/8/2011, AuTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO 
DE FÉRIAS PRÊMIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22 de 
25/4/2003, a servidora lotada na ADC: MASP: 616223-4 Denise 
Antônia de Paulo, por 2 meses, referente ao 2º quinquênio, a partir de 
20/10/2017 .Cargo 1 .

17 1019464 - 1
 ExTRATO DE ORDEM DE SERvIÇO Nº 023 DE 06/09/2017

Direção do Hospital Regional de Barbacena 
Dr . José Américo/FHEMIG

Processo Administrativo Disciplinar

Objeto: Alterar os membros da comissão de processante designados no 
artigo 2º da Ordem de Serviço nº 16/2017, publicada no Diário Oficial 
de Minas Gerais do dia 12/08/2017 .

 Comissão Processante - Presidente: Márcio Antônio Resende . Mem-
bros: Fernanda Doumith Madureira e Marcelo Santos de Oliveira .

17 1019491 - 1
Gerência de Segurança e Saúde do Trabalhador

Chefe: Drª Livia Mara Ferreira
A Chefia do Serviço de Perícia Médica - SPM caracteriza incapacidade 
temporária para o trabalho: nos termos da Portaria Pres . n . º 398 de 01 
de junho de 2007 e nos termos da Lei n . º 869 de 20 de julho de 1952, 
combinada com o Decreto nº 43 .661 de 22 de novembro de 2003 e de 
acordo com o Laudo Médico da Gerência de Segurança e Saúde do Tra-
balhador - GSST aos seguintes servidores:
Masp              Nome                 Período                Início                Artigo
uNIDADE: ADC 13554225 Alessandra De Oliveira Diniz 03 20/09/17 
158 .I . 10427219 Carlos Roberto Pereira Da Silva 02 02/10/17 158 .I . 
12051652 Charles Braz Lana 14 28/09/17 158 .I . 12114336 Debora 
Cristina Guerra Dos Santos 15 18/09/17 158 .I . 02973600 Edwin Fia-
lho Despinoy 10 29/09/17 158 .I . 13697412 Janaina Portes Silva Souza 
02 28/09/17 158 .I . 13440458 Joao Carlos Dos Santos 15 22/09/17 
158 .I(Contrato) . 13286026 Kenia Tatiane vieira Do Amaral 01 
04/10/17 158 .I . 11878360 Mara Priscila Lima Goncalves 01 29/09/17 
158 .I . 12933719 Marisa Fonseca Escalda Santos 01 22/09/17 158 .I . 
12978144 virginia Scalabrini Aguiar De Araujo Abreu 01 11/09/17 
158 .I . 03680618 Raquel Gomes De Paula Rodrigues 02 18/09/17 
158 .I . 03680618 Raquel Gomes De Paula Rodrigues 15 21/09/17 158 .I . 
10401917 Roberto Marini Ladeira 02 03/10/17 158 .I . 12853271 Rosa-
nia Rodrigues De Lisboa 01 25/09/17 158 .I . 13001953 Selma Lucia De 
Cunha Silva 01 03/10/17 158 .I . 12762787 Taiz Soares Lopes Gontijo 
01 29/09/17 158 .I . 13074968 vania Aparecida Santos De Almeida Gar-
cia 02 28/09/17 158 .I . 
uNIDADE: CEPAI 10408714 Antonio Anacleto Da Silva 02 03/10/17 
158 .I . 10378628 Celso Do Carmo Bernardes 01 26/09/17 158 .I . 
10378628 Celso Do Carmo Bernardes 01 29/09/17 158 .I . 13724786 
Fernanda Neves Pires 03 03/10/17 158 .I . 12839890 Jose Eustaquio Dias 
05 02/10/17 158 .I . 13686084 Juliana Carolina Marques 30 23/09/17 
158 .I . 10505451 Katia Cristina Martins Fonseca 01 27/09/17 158 .I . 
10427722 Maria Angela Junqueira Reis 15 02/10/17 158 .I . 13657838 
Silvana Ananias Do Nascimento 15 15/09/17 158 .I . uNIDADE: CSPD 
11652427 Adriana Da Silva Calil Jorge 01 01/09/17 158 .I . 10415560 
Aparecida Alves De Souza Gomes 11 01/09/17 158 .I . 10053841 Flavia 
Baiao Soares Moyses 05 11/09/17 158 .I . 13383401 Marielly Cereza 
Da Silveira Nogueira 01 17/09/17 158 .I . 12848677 Michele xavier 
Pereira Barros 04 08/09/17 158 .I . 12949368 Rosana Claudia Ribeiro 
01 10/09/17 158 .I . 12992566 Walison Adriano De Jesus 01 03/09/17 
158 .I . 
uNIDADE: CSSFÉ 13048558 Caroline Aparecida De Souza Pereira 03 
10/09/17 158 .I . 10413359 Gleyci Gadben Ferreira 01 12/09/17 158 .I . 
10939551 Keila De Paiva Lima Brito 01 04/09/17 158 .I . 11027729 Sil-
vana De Fatima Firmino 01 19/09/17 158 .I . 13906854 Silvia Ribeiro 
Goncalves Lima 03 18/09/17 158 .I . 
uNIDADE: CSSI
03683125 Andrea Miranda Ramalho Marques 02 19/09/17 158 .I . 
12381711 Ariane Gomes De Sa 07 21/09/17 158 .I . 13078258 Frederico 
Francisco Nolasco 01 18/09/17 158 .I . 12081709 Graciela Junia Pereira 
07 19/09/17 158 .I . 12990099 Pollyana Macedo Gama 01 26/09/17 
158 .I . 
uNIDADE: CSSFA 12172847 Alisson Figueiredo De Oliveira 02 
12/09/17 158 .I . 13629092 Luciana Lamounier 01 06/09/17 158 .I . 
13000682 Suely vieira 07 11/09/17 158 .I . 
uNIDADE: HAC 12872867 Elaine Laguardia Lamendola 01 22/09/17 
158 .I . 13603592 Marislane Cristina Ferreira Magela 15 19/09/17 158 .I . 
10425528 Marli Cristina Da Silva Souza 01 25/09/17 158 .I . 12829057 
Rogerio Ferreira Dos Santos 02 20/09/17 158 .I . 11579323 Rosangela 
De Souza Siqueira 10 30/09/17 158 .I . 13664438 Sophia Alves Men-
des Da Costa 02 28/09/17 158 .I . uNIDADE: HCM 12895801 Adriano 
Batista Costa 03 25/09/17 158 .I . 12336434 Bruna Cristina Borges De 
Moraes Seabra 01 24/09/17 158 .I . 13498381 Celia Da Silva viana 07 
17/09/17 158 .I . 12968178 Elisangela Goncalves Da Silva 07 14/09/17 
158 .I(Contrato) . 10892024 Eni Barbosa 15 01/09/17 158 .I . 13675632 
Ricardo Pereira Dos Santos vasconcelos 03 18/09/17 158 .I . 13218730 
Tatiane Santos Fonseca Guimaraes 01 15/09/17 158 .I . 
uNIDADE: HEM 13295761 Aparecida Beatriz Alves Teixeira 05 
20/09/17 158 .I . 10948909 Ione Sebastiana Ferreira De Oliveira 01 
13/09/17 158 .I . 13080452 Janaina De Queiroz Teixeira 01 23/09/17 
158 .I . 11241890 Jeneci Candido Martins vidotti 01 17/09/17 158 .I . 
13453139 Leandro Pessoa Dutra 02 30/09/17 158 .I . 13729686 Liliam 
Carlos Magno Mares De Souza 03 20/09/17 158 .I . 13670336 Luciene 
Aparecida Barbosa Ramos 20 19/09/17 158 .I . 12076501 Ludmila 
De Paula 10 15/09/17 158 .I . 13131958 Maria Imaculada Do Carmo 
villalba 03 19/09/17 158 .I(Contrato) . 11906716 Maria virginia Pinto 
14 11/09/17 158 .I(Contrato) . 11904802 Michellinne Carvalho De 
Barros Santos 01 21/09/17 158 .I(Contrato) . 10427524 Patricia Sette 
Camara valente 02 17/09/17 158 .I . 13719224 Paula Silva De Oliveira 
01 18/09/17 158 .I . 13461215 Ramon vieira Pena 02 09/09/17 158 .I . 
12828422 Roseli Goncalves ventura Da Rocha 05 18/09/17 158 .I . 
13064530 vanilde Pereira Antunes 01 19/09/17 158 .I . uNIDADE: HGB 
13803945 Alessandra Antunes De Melo 03 07/09/17 158 .I(Contrato) . 
13633425 Ana Claudia Alexandrino 03 06/09/17 158 .I . 13818562 Isa-
bela Possas Da Fonseca Pereira 10 01/09/17 158 .I(Contrato) . 13736954 
Leni Aparecida Fernandes De Paula 15 11/09/17 158 .I . 13632757 Luiz 
Paulo Raimundo 06 09/09/17 158 .I . 13747365 Michelle Maira Ribeiro 
De Oliveira 02 11/09/17 158 .I . 13623079 Pollyanna Rodrigues De Oli-
veira 01 05/09/17 158 .I . 11231651 Renata Claudia Santos 05 05/09/17 
158 .I . 11237823 Renata De Santanna Guimaraes Mendes 05 05/09/17 
158 .I . 
uNIDADE: HGv 10913655 Marileia Coutinho De Oliveira Soares 
01 20/09/17 158 .I . 12889093 vania De Jesus Santos Reis 10 19/09/17 

158 .I . 11757556 Paulo Henrique Aguiar Cavalcante 01 17/09/17 158 .I . 
13595327 Roseli Rodrigues Amaral 01 18/09/17 158 .I . 12891685 Maria 
Marlene Ramos Barbosa 01 29/09/17 158 .I . 11100286 Hairton Ayres 
Azevedo Guimaraes 01 19/09/17 158 .I . 11158490 Maria Aparecida 
Pinheiro Cangussu De Souza 15 11/09/17 158 .I . 12059226 Fernando 
Junio D Alessandro Morais 01 18/09/17 158 .I(Contrato) . 13677992 
Flaviana Avelino Marques 02 05/09/17 158 .I . 11254547 Keule Da Con-
ceicao De Oliveira 01 01/09/17 158 .I(Contrato) . 11254547 Keule Da 
Conceicao De Oliveira 01 18/09/17 158 .I(Contrato) . 13822580 Tha-
lita Lisboa Costa 02 21/09/17 158 .I(Contrato) . 14052872 Martha Ligia 
Pereira Novais 02 19/09/17 158 .I(Contrato) . 14052872 Martha Ligia 
Pereira Novais 02 26/09/17 158 .I(Contrato) . 
uNIDADE: HIJPII 12831129 Luiza Silva vieira Izabel 01 16/09/17 
158 .I . 10412492 Maria Do Socorro Do Nascimento 02 25/09/17 158 .I . 
12490330 Elane Cristina Lemos 01 26/09/17 158 .I . 13111752 Lucilia 
Eva Da Costa Ferreira 07 02/10/17 158 .I . 12562286 Tatiane Pires De 
Paula 01 22/09/17 158 .I . 12562286 Tatiane Pires De Paula 01 25/09/17 
158 .I . 10876399 Regina Marilac Martins 01 24/09/17 158 .I . 13083068 
Bruna Batista Pereira 01 20/09/17 158 .I . 13083068 Bruna Batista 
Pereira 01 23/09/17 158 .I . 13228606 Aline De Souza veloso Luz 01 
11/09/17 158 .I . 13228606 Aline De Souza veloso Luz 01 17/09/17 
158 .I . 13010764 Kely Gomes Bastos 01 23/09/17 158 .I . 11731809 
Regilenio Silva Guimaraes 04 21/09/17 158 .I . 13458039 Alessan-
dra Queiroz Giannetti 01 25/09/17 158 .I . 13547898 Regina Rodabel 
De Moraes Moreira 05 14/09/17 158 .I . 13547898 Regina Rodabel 
De Moraes Moreira 04 19/09/17 158 .I . 12995536 Isabella Pimenta 
Milagres 01 18/09/17 158 .I . 13138680 Ludmila Machado Ferraz 03 
21/09/17 158 .I(Contrato) . 14543854 Williana De Souza Pereira Dos 
Santos 02 13/09/17 158 .I(Contrato) . 13955042 Maria Josete Da Costa 
Freitas Paixao 03 15/09/17 158 .I(Contrato) . 13574660 virginia Andre 
Reis 01 28/09/17 158 .I . 
uNIDADE: HJK  13079629 Joicy vieira Lisboa 02 24/09/17 158 .I . 
10912681 Solange Paulino De Oliveira 01 28/09/17 158 .I . 12893160 
Claudia Marcia Pereira De Figueiredo 01 21/09/17 158 .I . 12893160 
Claudia Marcia Pereira De Figueiredo 01 25/09/17 158 .I . 12893160 
Claudia Marcia Pereira De Figueiredo 11 27/09/17 158 .I . 12997045 
Elaine Aparecida Oliveira Da Costa 01 27/09/17 158 .I . 12974382 Ernan 
Rafael Pereira 01 25/09/17 158 .I . 12924189 Elida Paula De Miranda 07 
27/09/17 172 . 11678224 Eusilene Duraes Da Silva 01 28/09/17 158 .I . 
13794052 Rhaissa De Oliveira 01 27/09/17 158 .I . 13696869 Mara 
Cristina Clemente Pereira De Morais 02 22/09/17 158 .I . 11089042 
Danielle Siriaco Martins 15 26/09/17 158 .I . 13104815 varleia Oceano 
Silva 08 18/09/17 158 .II . 12284782 Karen Wells Ribeiro 03 27/09/17 
158 .I . 12862298 valeria De Andrade Fonseca 01 18/09/17 158 .I . 
10901734 Erica Divina De Moraes Dias 02 26/09/17 158 .I . 12173779 
Renata Bruce Souza 03 25/09/17 158 .I . 12697918 Jorge Luiz Pedro 
01 13/09/17 158 .I(Contrato) . 12697918 Jorge Luiz Pedro 01 13/09/17 
158 .I . 12867040 Aline Mayra Paulino 05 11/09/17 158 .I . 12059333 
Dilma Mendes De Almeida 02 24/09/17 158 .I . 12293452 Maria Claudia 
Freire 05 20/09/17 158 .I . 13082391 Misael Gilliard Bispo Rodrigues 15 
30/09/17 158 .I . 12950192 Luciene Silva Damasceno 03 22/09/17 158 .I . 
12862249 Renata Meira Isensee 02 27/09/17 158 .I . 12963914 Fabricia 
Moreira Amorim Amaral 07 04/10/17 158 .I . 13200373 Jaqueline Apa-
recida Santos 02 28/09/17 158 .I . 10897247 Marcia Junia Da Silva 02 
28/09/17 158 .I . 13563044 Natalia Batista Silva Trindade 03 26/09/17 
158 .I . 13676374 Bruna Carolina Rocha Franca 01 29/09/17 158 .I . 
10413888 Rosa Angela Mourao Leite 08 04/10/17 158 .I . 12421228 
Maria Aparecida De Souza 30 19/09/17 158 .I . 13140090 Renata Dos 
Santos Machado 05 02/10/17 158 .I . 10424307 Clarissa Marina Bia-
gioni Silveira 05 30/09/17 158 .I . 13648910 Nubia Pinheiro Dos Santos 
02 30/09/17 158 .I . 13676242 Lucas Frederico Luiz Lopes 02 03/10/17 
158 .I . 12016333 Aline De Assis 03 02/10/17 158 .I . 12863924 Priscila 
Nonato Silva 01 02/10/17 158 .I . 12969473 Ludmila De Paula Gon-
calves Coelho 07 17/09/17 158 .I . 12897286 Tereza Ferreira Da Silva 
02 28/09/17 158 .I . 13087556 Regina Rosa Rabelo 01 29/0917 158 .I . 
10905669 Ronaldo De Souza Silvestre 03 01/10/17 158 .I(Contrato) . 
10905669 Ronaldo De Souza Silvestre 03 01/10/17 158 .I . 13680806 
Eny Dos Reis Dias 01 27/09/17 158 .I . 11667888 Marina Antunes Ama-
ral 02 21/09/17 158 .I . 12844726 Geovane Novaes Gomes 11 19/09/17 
158 .I(Contrato) . 12844726 Geovane Novaes Gomes 03 03/10/17 
158 .I(Contrato) . 14512081 Ada Guedes De Oliveira 04 29/08/17 
158 .I(Contrato)
11861887 Luzia Barbosa Gomes 07 14/09/17 158 .I(Contrato) . 14115315 
Rafael Campos De Oliveira 02 27/09/17 158 .I(Contrato) . 14340046 
Lindaura Alves Morais 01 02/08/17 158 .I(Contrato) . 12206579 Shir-
ley versteeg De Oliveira 03 22/09/17 158 .I(Contrato) . 11973849 Selma 
Alves De Lima 21 13/09/17 158 .II . uNIDADE: HJxxIII 13640545 
Alessandra Mendes El Hariri 10 28/09/17 158 .I . 13625371 Alexan-
dra De Souza 06 28/09/17 158 .I . 10426260 Ana Lucia Dos Santos 
Maciel 05 21/09/17 158 .I . 10404358 Ana Maria Jacinto De Oliveira 02 
19/09/17 158 .I . 10404358 Ana Maria Jacinto De Oliveira 15 22/09/17 
158 .I . 12950952 Ana Paula Costa Zile 30 27/09/17 158 .I . 10393387 
Andrea Marcia De Deus Pena 07 27/09/17 158 .I . 10861995 Antonio 
Dorella Filho 01 26/09/17 158 .I . 13563192 Cintia De Assis Tava-
res 28 24/09/17 158 .I . 10867992 Claudiana Dias viana 03 29/09/17 
158 .I . 13515887 Cristiane Caldeira Alves 04 22/09/17 158 .I . 13679733 
Diana Parreiras Miranda 02 25/09/17 158 .I . 12282463 Denise Passos 
De Oliveira 01 27/09/17 158 .I . 13643465 Debora Raquel Carvalho Da 
Silva Ferreira 07 23/09/17 158 .I . 10914133 Edith Ferreira Da Rocha 
Meireles 03 28/09/17 158 .I . 14458772 Elaine Gomes Cruz Pereira 06 
26/09/17 158 .I(Contrato) . 13011440 Eliane Beatriz De viveiros Peles 
01 28/09/17 158 .I . 13660915 Eliene Da Conceicao Ribeiro Dias 01 
01/10/17 158 .I . 10520096 Elizabeth Pitassi Malta 01 26/09/17 158 .I . 
13350897 Elmacy Jose De Godoi Silva 02 30/09/17 158 .I . 13070776 
Erika Stuart De Oliveira 01 28/09/17 158 .I . 12968343 Fabiana Caro-
line Ferreira Silva 02 14/09/17 158 .I . 10879245 Fabricio Sampaio Dias 
05 26/09/17 158 .I . 10948453 Fatima Pacheco De Oliveira 30 27/09/17 
158 .I . 10397198 Isabel Jorge Da Silva 06 26/09/17 158 .I .  12700662 
Jacqueline Fernandes Cruz 03 26/09/17 158 .I . 10874451 Janine Bran-
dao Breder Da Costa 01 22/09/17 158 .I . 11756046 Joana Beatriz Costa 
Lara Rocha 05 02/10/17 158 .I . 12998696 Leonardo Batista De Oliveira 
01 18/09/17 158 .I .12998696 Leonardo Batista De Oliveira 01 28/09/17 
158 .I . 13188982 Luciana Fernanda Dos Santos 05 27/09/17 158 .I . 
13696554 Luciene Marinho De Barros 03 30/09/17 158 .I . 13903752 
Luiz Roberto Figueiredo De Souza 02 26/09/17 158 .I . 13851779 
Marcella Cunha Gomes 02 21/09/17 158 .I . 10878072 Maria Da Glo-
ria Soares 01 22/09/17 158 .I . 10915452 Maria De Fatima Nunes Do 
Nascimento 10 07/09/17 158 .I . 10375723 Maria Helena Silva Nunes 
De Assis 10 22/09/17 158 .I . 12923769 Mislene Cristina Barbosa 01 
13/09/17 158 .I . 13605282 Pamela Marcia Moreira 05 02/10/17 158 .I . 
13004593 Renata Higina Galvao 02 23/09/17 158 .I . 12644969 Renata 
Santiago De Paula Lima 02 29/09/17 158 .I . 10424653 Rosania De 
Lima Noronha 04 20/09/17 158 .I . 13068341 Rubia Martins Magalhaes 
Dutra Auad 15 20/09/17 158 .I . 13068341 Rubia Martins Magalhaes 
Dutra Auad 06 05/10/17 158 .I . 13000146 Sandra Silva Dos Santos 
01 27/09/17 158 .I . 10512630 Sergio Dias Badaro 01 27/09/17 158 .I . 
12832853 Simone Soares Justino 01 21/09/17 158 .I . 10912236 Soraia 
Cristina Gomes 02 21/09/17 158 .I . 10912236 Soraia Cristina Gomes 
02 27/09/17 158 .I . 10912236 Soraia Cristina Gomes 02 29/09/17 158 .I . 
10406692 valdete Dias Da Silva 07 28/09/17 158 .I . 12994380 vanessa 
De Fatima vieira Alves 01 12/09/17 158 .I . 12994380 vanessa De 
Fatima vieira Alves 04 30/09/17 158 .I . 
uNIDADE: HMAL 12231288 Danielle Dos Santos Soares 01 
22/09/17 158 .I . 10530152 Dejanira Pereira Dos Santos 30 15/09/17 
158 .I . 11008851 Jose Sabino De Amorim Marques 07 13/09/17 158 .I . 
13704408 Lucilene Cardoso Dos Santos 01 19/09/17 158 .I . 10377224 
Maria virginia Da Silva 01 13/09/17 158 .I . 13057781 Marileia Mar-


